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Temat podwyżek pensji dla 
włodarzy i diet radnych jest szeroko 
komentowany przez mieszkańców. 
Po ubiegłotygodniowym artykule na 
ten temat w naszej redakcji interwe-
niowali niektórzy radni, pytając, dla-
czego nie opublikowaliśmy wyników 
głosowań w sprawie zwiększenia diet 
w poszczególnych radach i nazwisk 
radnych – inicjatorów podwyżek.

Wyższe pensje włodarzy 
i diety radnych. 

Mamy propozycję!

NOW-BUDNOW-BUD
Firma Budowlano-Remontowa

Wykonujemy kompleksowe
remonty domów i mieszkań

z materiałów własnych i powierzonych 

BUD
NOW

W
YKONAW

STW
O

prace dekarskie

docieplenia budynków

adaptacja pomieszczeń

Firma z 30-letnim
doświadczeniem 

Tel. 602 438 844

Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników, jesteśmy zobligowani do przestrzegania 

aktualnych przepisów i ograniczeń wynikających z trwającej pandemii COVID-19.

„POD NIEBEM PEŁNYM CUDÓW”

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
Uczniowie, Rada Rodziców

Zespołu Szkół Specjalnych w Olkuszu
serdecznie zapraszają na Jasełka 

i wspólne kolędowanie 
dnia 16 grudnia 2021 roku o godz. 11:00
w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a  
Tel 690-484-10 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. również z pieluszką!

32 645 07 42
509 153 011

SylwesterSylwestergodz. 20.00

- 4 dania gorące w tym nasza specjalność świnka podzamecka
- przystawki, płyta zimna
-  napoje gorące i zimne bez ograniczeń
- 0,5 l na parę (premium)
- sztuczne ognie, lampka szampana 

490,- para  
250,- singiel 

WYLEWKI MECHANICZNE
Brygada z doświadczeniem

510 191 033

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W 1609 roku olkuscy gwar-
kowie szczęśliwie ocaleli podczas 
katastrofy w kopalni. Na pamiąt-
kę tego wydarzenia w obrębie 
olkuskiego rynku zamontowano 
niedawno sześć okolicznościowych 
włazów. Kolejny trafi na Jasną Gó-
rę. Włazy dla gminy Olkusz przeka-
zali: Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Olkuszu, 
ZGH „Bolesław” oraz Odlewnia Zub 
z Osieka.

Na olkuskim rynku spotkali 
się inicjatorzy wydarzenia, samo-
rządowcy z Olkusza i Bukowna, 
przedstawiciele lokalnych instytu-
cji, stowarzyszeń i duchowieństwa. 
-Spotykamy się z inicjatywy grupy 
przedsiębiorców i społeczników, któ-
rzy na co dzień troszczą się o pamięć 
o wydarzeniach z historii Olkusza. 
Na włazach upamiętnione zostało 
wydarzenie sprzed ponad 400 lat 
- cudowne ocalenie olkuskich gwar-
ków. O tym cudzie w kopalni wie 
niewielu olkuszan, dlatego tak bardzo 
dziękuję, że chcą Państwo opowiadać 

tę historię - mówił na rynku olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Podczas spotkania na rynku 
przed zabytkowym budynkiem daw-
nego starostwa zamontowano ostatni 
z sześciu włazów (autorem projektu 
jest artysta rzeźbiarz Wiesław Na-
dymus). Jak podkreślił prezes PWiK 
– u Alfred Szylko, to ostatni akcent 
obchodów 65 – lecia „Wodociągów”.

Muzyczną oprawę wydarzenia 
zapewniła Orkiestra Dęta ZGH „Bo-
lesław”.

Jednym z inicjatorów upamięt-
nienia olkuskich gwarków jest Fran-
ciszek Rozmus z Bractwa Kopackiego. 
To właśnie on opowiadał uczestnikom 
spotkania m. in. o związkach Olkusza 
z Jasną Górą - znajdującym się tam 
pamiątkowym fresku na Jasnej Górze 
dotyczącym ocalenia gwarków  i jego 
historii. Krótkie prelekcje wygłosili 
także Maciej Miezian z Muzeum Hi-
storycznego Miasta Krakowa i dyrek-
tor Muzeum „Sztygarka” w Dąbrowie 
Górniczej Arkadiusz Rybak.

Włazy upamiętniają 
ocalenie olkuskich 

gwarków

GMINA  
WOLBROM

Ewa Barczyk
Dwa tygodnie po Gminie Trzy-

ciąż (o czym już pisaliśmy), Gminie 
Wolbrom udało się uruchomić 
lokalny transport zbiorowy na 
trzech nowych liniach. Nowe usłu-
gi przewozowe dla mieszkańców 
z miejscowości wykluczonych ko-
munikacyjnie uruchomiono dzięki 
wsparciu z rządowego Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności pu-
blicznej.

Jak informuje burmistrz Adam 
Zielnik, Gmina Wolbrom otrzymała 
na ten cel dofinansowanie w wys. 
80 tys. złotych. Wiadomo jednak, że 
ostateczna kwota dopłaty do realizo-
wanego zadania będzie znana dopiero 
po jego zakończeniu i rozliczeniu.

Do postępowania o udziele-
nie zamówienia publicznego na 
„Świadczenie usług przewozowych 
w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Wol-
brom”, przeprowadzonego w trybie 
zapytania ofertowego przystąpiło po 
czterech oferentów na każdą z trzech 
zaplanowanych linii. Ich oferty były 
mocno rozbieżne cenowo – niektórzy 
przedsiębiorcy zaoferowali prawie 

podwójne stawki w stosunku do kon-
kurentów. Ostatecznie wybrano ofertę 
najtańszą i po dość długim oczeki-
waniu na uruchomienie przewozów, 
dopiero 29 listopada 2021 r. została 
zawarta umowa z Firmą Usługi Trans-
portowe ARKO-TRANS Arkadiusza 
Żezały, która będzie obsługiwała 
wszystkie trzy nowe linie autobusowe. 
Ich trasy wytyczono według innego 
zamysłu niż w gminie Trzyciąż, gdzie 
utworzone linie przewozowe zostały 
wydłużone poza gminę w kierunkach 
Olkusza i Wolbromia, postulowanych 
przez mieszkańców. Wolbrom zdecy-
dował się na pętle łączące wyłącznie 
poszczególne miejscowości gminy 
Wolbrom w trzech kierunkach:

Na trasie 1: Wolbrom-Sulisła-
wice-Wierzchowisko-Podlesice II-Je-
żówka-Boża Wola-Łobzów-Poręba 
Dzierżna -Miechówka-Kąpiele Wiel-
kie-Kąpiołki-Kąpiele Wielkie-Łobzów-
-Wolbrom;

trasie 2. Wolbrom-Chełm-Za-
sępiec-Poręba Górna-Budzyń-Lgota 
Wielka-Wierzchowisko-Brzozówka-
-Wolbrom;

i trasie 3. Wolbrom – Zabagnie 
-Dłużec – Strzegowa – Dłużec -Do-
maniewice – Załęże – Dłużec -Lgota 
Wolbromska – Zarzecze -Chrząsto-
wice – Gołaczewy – Kaliś -Wolbrom.

Umowa przewiduje, że busy 
będą kursowały w dni powszednie, 
na razie tylko przez miesiąc - od 1 

do 31 grudnia 2021 roku. Na każdej 
linii zaplanowano po cztery kursy od 
wczesnego ranka po popołudnie.

Rozkłady jazdy poszczególnych 
linii można znaleźć tutaj: https://
tiny.pl/9d2lk

Po ukazaniu się w przestrzeni 
publicznej informacji na temat no-
wych linii komunikacji publicznej, 
w mediach społecznościowych poja-
wiło się wiele komentarzy i oczekiwań 
na ten temat. Mieszkańcy zadowoleni 
z zapełnienia luki w dostępie do tych 
oczekiwanych usług publicznych, 
komentowali jednak, że proponowane 
przez Gminę linie nie zostały dobrze 
przemyślane. Były też głosy, że trzy 
linie to za mało. Powstałe trasy nie 
spełniają np. oczekiwań mieszkań-
ców, którzy liczyli na zrealizowanie 
postulatów zawartych w petycji 
o ułatwienie przez wolbromski sa-
morząd dojazdu do Olkusza, a także 
starszych, niezmotoryzowanych 

mieszkańców samego Wolbromia, 
którzy z rozrzewnieniem i żalem 
wspominają miejskie autobusy, dzięki 
którym przed laty osoby mieszkające 
w częściach miasta oddalonych od 
centrum, np. końcówki ul. 1 Maja, 
Fabrycznej czy os. XX-lecia miały 
łatwą możliwość dotarcia do dość 
odległych dla nich Rynku, cmentarza 
czy działek przy Szosie Miechowskiej.

- Przypominam, że ruszamy po 
raz pierwszy z tematem, więc ape-
luję o wyrozumiałość. Jednocześnie 
uprzejmie informuję, iż nie jest to 
nasze ostatnie słowo w sprawie bu-
sów. Przygotowujemy się do edycji 
konkursu na rok przyszły, tym ra-
zem z pięcioma trasami – obiecuje 
burmistrz Zielnik, dodając, że w ra-
mach tegorocznego zadania koszt 
po stronie Gminy to niecałe 4 tys. 
zł. miesięcznie, czyli w perspektywie 
niecałe 48 tys. zł. rocznie, a niska 
cena za wozokilometr, zaoferowana 
przez przewoźnika, przełożyła się 
na niewysokie ceny biletów, które 
wyceniono na kwoty od 2 d o 6 
złotych, w zależności od długości 
przejazdu. - W przyszłości, zarówno 
trasy jak i godziny odjazdów będą 
z pewnością modyfikowane, w za-
leżności od lokalnych potrzeb, które 
wynikną w trakcie funkcjonowania 
systemu komunikacyjnego – zapew-
nia burmistrz.

Wolbrom uruchomił nowe busy

WOLBROM
A.N.Q.A.

Radny Radosław Kuś złożył 
skargę do wojewody na Artura 
Pajkierta, wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Wolbromiu. Po-
wodem skargi jest m.in. zdalne 
procedowanie sesji rady w formie 
nadzwyczajnej. Wątpliwości radne-
go budzi również uchwała podjęta 
w sprawie pensji włodarza gminy.

Wolbromscy radni skupieni 
w klubie PiS mają dosyć zwoływania 
zdalnych sesji w swojej gminie. - Od 
ponad roku epidemia koronawiru-
sa stała się wygodną wymówką do 
organizowania posiedzeń w sposób, 
który znacząco ogranicza możliwość 
podejmowania dyskusji na temat 
ważnych, bieżących spraw gminy 
i jej mieszkańców. Właściwe realizo-
wanie funkcji organu stanowiącego 
i kontrolnego jest blokowane poprzez 
zwoływanie jej posiedzeń w formie 
zdalnej, które często niosą ze sobą 
problemy techniczne lub w formie 
nadzwyczajnej, ograniczającej się 
tylko i wyłącznie do podejmowania 
spraw znajdujących się w porządku 
obrad – czytamy w oświadczeniu, 

opublikowanym przez rajców na 
portalu Facebook.

Jak informują radni, w bieżącym 
roku, na 15 przeprowadzonych sesji, 
aż 11 zostało zwołanych w formie 
nadzwyczajnej, a tylko jedna w spo-
sób stacjonarny w Domu Kultury 
w Wolbromiu. Odbyła się ona pod 
koniec czerwca. Czarę goryczy prze-
lała ostatnia sesja Rady Miejskiej, 
podczas której podejmowano decyzje 
m.in. w sprawie podwyżek diet dla 
radnych i wynagrodzenia dla bur-
mistrza. Zdaniem autorów skargi 
materiały dotyczące procedowanych 
uchwał zostały im przysłane zbyt 
późno, a zdalna i nadzwyczajna forma 
prowadzenia obrad uniemożliwiała 
swobodną dyskusję nad nimi i zasię-
gnięcie opinii komisji stałych Rady 
Miejskiej. W związku z tym Radosław 
Kuś, wolbromski radny z klubu Prawa 
i Sprawiedliwości, złożył skargę na Ar-
tura Pajkierta, wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej, który również uzyskał 
swój mandat startując z listy PiS.

Ich wątpliwości budzi szczególnie 
uchwała w sprawie pensji włodarza 
gminy. - W dokumencie tym nie 
znalazły się precyzyjne informacje 
dotyczące planowanego zwiększenia 
wynagrodzenia, tylko wskaźniki pro-

centowe (podobnie zresztą jak w pro-
jekcie uchwały dotyczącej wysokości 
diet radnych), dlatego pan radny Ire-
neusz Mudyń poprosił o przedstawie-
nie dokładnych wyliczeń i wskazanie 
łącznej kwoty wynagrodzenia pana 
burmistrza. Po podliczeniu pan wice-
przewodniczący stwierdził, że jest to 
kwota 18 044 zł. Rada Miejska podjęła 
niniejszą uchwałę. Po sesji okazało 
się jednak, że wiceprzewodniczący 
wprowadził Radę Miejską w błąd, gdyż 
wynagrodzenie Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom zostało zwiększo-
ne do maksymalnej możliwej kwoty, 
która wynosi 20 041 zł – czytamy 
w skardze skierowanej do Łukasza 
Kmity, Wojewody Małopolskiego.

Poprosiliśmy o komentarz do 
zaistniałej sytuacji głównego zainte-
resowanego. - Wszystkich odpowiedzi 
udzielę po otrzymaniu  informacji 
z Urzędu Wojewódzkiego, gdyż opisa-
na sytuacja nabrała mocy urzędowej 
po złożeniu pisma  do Urzędu Woje-
wódzkiego przez Pana Radnego Rado-
sław Kusia. W moim odczuciu należy 
zachować pierwszeństwo oceny skargi 
przez organ wyższego rzędu, a na-
stępnie się do niego ustosunkować 
osobiście – informuje Artur Pajkiert.

Wolbromscy radni 
poróżnieni

Nasz artykuł na ten temat był 
dość długi. Skupiliśmy się w nim na 
podwyżkach pensji włodarzy i diet 
radnych uchwalonych w powiecie 
i wszystkich gminach, oczywiście 
z uwzględnieniem wysokości dotych-
czasowych uposażeń. Tak, by nasi 
Czytelnicy mieli pełen obraz sytuacji 
z całego powiatu i mogli porównać po-
szczególne uposażenia we wszystkich 
samorządach.

Po naszej publikacji dotarły do 
nas głosy radnych, niezadowolonych 
z faktu, że nie opublikowaliśmy infor-
macji, kto jak głosował w sprawie diet. 
Nie wszędzie radni byli jednomyślnie 
„za”, w niektórych radach były głosy 
przeciwne i wstrzymujące się, nie 
wszędzie wszyscy radni byli obecni 

na tych sesjach. Nie zmienia to jednak 
faktu, że w przypadku wszystkich na-
szych siedmiu samorządów uchwały 
o zwiększeniu diet zostały podjęte. 
Ponieważ jak wiadomo stosowne 
uchwały dotyczą całych rad zatem 
wyższe diety otrzymają zarówno ci 
radni, którzy głosowali „za” jak i ci 
„przeciwni”.

W odpowiedzi na opisane wyżej 
interwencje radnych mamy pewną 
propozycję. Wprawdzie znowelizowa-
ne przepisy pozwalają na podwyżki 
diet radnych, ale to nie oznacza, że 
rady są zobowiązane je przyjąć. Jeśli 
ktoś z Państwa uznaje, że dotychcza-
sowe diety były wystarczające albo że 
dostał podwyżkę wbrew swojej woli, 
a kwotę, o jaką zwiększyła się dieta 
zdecyduje się regularnie (tak, jak 
otrzymuje dietę) przekazywać na jakiś 

cel charytatywny, niech zgłosi się do 
naszej redakcji. Obiecujemy, że opi-
szemy każdą taką historię z osobna, 
oczywiście wymieniając darczyńcę 
z imienia i nazwiska! A nasi Czytel-
nicy z pewnością będą wyczekiwać 
artykułów na ten temat. Drodzy rad-
ni – zapraszamy zatem do kontaktu, 
pod nr tel. 32 754 44 77 lub drogą 
elektroniczną: redakcja@przeglad.
olkuski.pl !

Siostry z Rodzinami 

Serdeczne podziękowania kierujemy do:
Pana Zbigniewa Kwinty i pracowników 

za pomoc i przygotowanie ceremonii pogrzebowej
oraz Spółdzielni Opoka, która zorganizowała stypę 

naszego Brata

ŚŚPP Tomasza Paniczka

Siostry z Rodzinami 

Serdeczne podziękowania
Kolegom i Koleżankom z "Taktu" i  ZGH Bolesław, 
Sąsiadom z klatki, Znajomym z Olkusza i Krakowa 

oraz wszystkim uczestnikom ceremonii pogrzebowej 
naszego Brata

ŚŚPP Tomasza Paniczka
Dziękujemy za okazaną życzliwość i słowa współczucia 

w tak trudnych chwilach

PODZIĘKOWANIA

Nowe usługi przewozowe 
dla mieszkańców z miej-
scowości wykluczonych 
komunikacyjnie uruchomio-
no dzięki wsparciu z rzą-
dowego Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności 
publicznej.

Pensje włodarzy...
ciąg dalszy ze str 1
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Mikołajkowa pomoc  
dla olkuskich Domów Dziecka

Nasi wychowankowie to wyjątkowe dzieciaki - cudowne indywidualno-
ści, którym los napisał niesłychanie trudne historie życiowe. Wychowawcy 
zastępując rodziców robią wszystko, aby tym dzieciom stworzyć namiastkę 
prawdziwego domu. Dbają o  stan zdrowia, pomagają w  nauce, organizują 
czas wolny i  wypoczynek, wspierają w  różnych sytuacjach kryzysowych, 
przygotowują do samodzielnego życia. Wiele osób wspiera działalność Do-
mów Dziecka, a dla nas taka pomoc jest bezcenna. Niedawno po raz kolejny 
mieliśmy okazję przekonać się, że ludzi o wielkich sercach nie brakuje! 

W ubiegły piątek - 3 grudnia Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk wraz 
z Dyrektorem Domów Dziecka w Olkuszu Dominiką Sobera– Goc dzięki 
uprzejmości Właściciela ILKUS HOTEL & RESTAURANT, przy wspaniałej 
organizacji niezawodnego Dyrektora Marka Mocnego, zorganizowali ko-
lację dobroczynną. Patronat na wydarzeniem objął Wojewoda Małopolski  
Łukasz Kmita.

Wyśmienite posiłki przygotowali: Szef Kuchni - Członek Narodowej Re-
prezentacji Polski Kucharzy Mariusz Roch oraz Kapitan Reprezentacji Polski 
Bartosz Peter. Podczas uroczystej kolacji swoje talenty muzyczne zaprezento-
wali uczniowie z I, II i IV Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu pod opieką 
Pani Doroty Stachowicz-Mączki. Głównym punktem mikołajkowej kolacji 
była licytacja między innymi prac wychowanków i wychowawców Domów 
Dziecka w Olkuszu, nad wykonaniem których czuwała Zastępca Dyrekto-
ra Monika Wójcicka. Licytację fenomenalnie poprowadziła Wicestarosta  
Powiatu Olkuskiego Paulina Polak.

„Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym Przyjaciołom, którzy dają 
nadzieję i  wiarę w  to, że świat nie jest zły. Dziękując za wszelką pomoc 
i  wsparcie, za okazane naszym wychowankom serce podczas tej niezwy-
kłej uroczystości, wyrażamy nadzieję, że na stałe wpisze się ona w tradycję 
spotkań w  okresie świąteczno – noworocznym. Wasze serca podczas ko-
lacji otworzyły się na tyle, iż została zebrana niewyobrażalnie duża kwota.  
Dziękuję Wam za to Kochani!” – mówi Dyrektor Domów Dziecka w Olku-
szu Dominika Sobera-Goc.

„Od początku mojej kadencji sytuacja dzieci z Domów Dziecka jest dla 
mnie szczególnie ważna. Dowodem na to jest oddanie do użytku Domu 
Dziecka „Dworek Marzeń” oraz kompleksowy remont Domu Dziecka  

„Pomocna Dłoń”. Corocznie prowadzimy akcje i  zbiórki charytatywne na 
rzecz naszych wychowanków. W  tym roku po raz pierwszy zorganizowa-
liśmy kolację dobroczynną, która przejdzie do historii. Nie chodzi tylko 
o ogromną zebraną sumę dla podopiecznych, ale o to co zadziało się między 
nami wszystkimi na tej sali. To były niezwykłe emocje!” – podkreśla Starosta 
Bogumił Sobczyk.

Wszystkim Darczyńcom życzymy, aby okazane dobro wróciło do każde-
go z Was ze zdwojoną siłą.

Wszyscy chętni, którzy chcieliby wesprzeć Dzieci z  Domów Dziec-
ka mogą dokonywać wpłat na Stowarzyszenie „Wszyscy dla Wszystkich”,  
32-300 Olkusz, ul. Jana Kochanowskiego 2 NIP 6372038226, Bank Spółdziel-
czy w Wolbromiu o/Olkusz, nr 94 8450 0005 0050 0600 0442 0001 z dopi-
skiem „dla Domów Dziecka w Olkuszu”.

Dom Dziecka „Dworek Marzeń” i Dom Dziecka „Pomocna Dłoń” w Olkuszu są publicznymi placówkami całodobowymi. Placówki nasze są 
jednostkami organizacyjnymi Starostwa Powiatowego w Olkuszu, prowadzone w formie jednostek budżetowych. Domy Dziecka w Olkuszu współ-
pracują z instytucjami oraz organizacjami powołanymi do niesienia pomocy dziecku i rodzinie. Placówki przeznaczone są dla 28 wychowanków.

Placówki mieszczą się przy ul. Żuradzkiej 21 oraz ul. Legionów Polskich 3 w Olkuszu.
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ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77

REKLAMA

OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ,  
ŻURADA

Wiola Woźniczko
W związku z fatalnym stanem 

dróg po raz kolejny w naszej redak-
cji interweniowali mieszkańcy.

Spory problem jest na ul. Bu-
dowlanych, w okolicach Urzędu 
Skarbowego. Jeden z mieszkań-
ców zadzwonił do naszej redakcji 
z pytaniem, ile jeszcze potrwają 
te „rozkopy”. - Czy ta droga ma 
w ogóle gospodarza? Przecież to 
nie do pomyślenia, żeby od kilku 
miesięcy część ulicy była w ta-
kim stanie! Uszkodzony jest też 
chodnik, który będzie musiał być 
odśnieżany. Rozumiemy, że z po-
wodu niedalekiej budowy droga 
musiała zostać rozkopana, ale ta-
ka sytuacja trwa od dawna – to in-
terwencja jednego z mieszkańców.

Kiedy sytuacja na ul. Budow-
lanych ulegnie zmianie i droga 
wraz z uszkodzonym fragmentem 
chodnika zostanie wyremonto-
wana? - Prace, w wyniku których 
zaistniała potrzeba ingerencj i 
w ul. Budowlanych, zostały już 
zakończone, dlatego jeszcze w tym 
roku - gdy tylko warunki atmosfe-
ryczne na to pozwolą - nawierzch-
nia zostanie odtworzona – twierdzi 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Pod koniec października pi-
saliśmy o dziurawym odcinku ul. 
Wierzbie w Żuradzie. Mieszkańcy 
i kierowcy korzystający z tej ulicy 

mieli spory problem, bo nie dało 
się przejechać, aby nie wpaść 
w dziurę. W magistracie obiecano, 
że w ramach bieżącej naprawy 
dróg w listopadzie dziury zostaną 
załatane. I tak się stało. Niestety, 
efekt był krótkotrwały.

- Naprawa okazała się sku-
teczna na niecałe trzy tygodnie. 
Jak szybko zniknęły stare dziury, 
tak szybko pojawiły się nowe. 
Ciekaw jestem, ile to kosztowało, 
bo to pieniądze wyrzucone w błoto 
– opowiada jeden z mieszkańców.

Co na to władze miasta admi-
nistrujące traktem? - Dokonali-
śmy przeglądu prac naprawczych 
nawierzchni wykonanych na tere-
nie Miasta i Gminy Olkusz i tam, 
gdzie nie spełniły one naszych 
oczekiwań, nie zostały one ode-
brane. Wykonawca został zobowią-
zany do ich poprawy. W związku 
z brakiem odbioru prac Gmina 
nie poniosła żadnych kosztów – 
odpowiedział Michał Latos.

Czy z drugim razem naprawa 
się uda? Na pewno to sprawdzimy.

Co z tymi drogami?
539 658 259539 658 259
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Mapy Google to jedno z najczę-
ściej wykorzystywanych narzędzi 
internetowych, służących do na-
wigacji po drogach. Codziennie 
miliony osób na całym świecie 
korzystają z niego w swoich te-
lefonach. Nasz Czytelnik doniósł 
nam niedawno, że fragment uli-
cy Króla Kazimierza Wielkiego 
w Olkuszu przemianowany został 
w tej aplikacji na ulicę „Imperator 
Kaczafiego”. Jak do tego doszło?

Google Maps to aplikacja wy-
korzystująca technologię GPS do 
nawigacji po drogach. Od lat stanowi 
nieodłączoną część podróży większo-
ści kierowców. Dzięki niej z łatwością 
możemy dotrzeć pod wskazany adres. 
Wystarczy tylko wpisać go w swoim 
telefonie i słuchać głosu wskazują-
cego drogę do celu. Jak każda inno-
wacja, także i to rozwiązanie nie jest 
jednak bezbłędne.

Jeden z naszych Czytelników 
znalazł bowiem w centrum Olkusza 
trakt imienia „Imperatora Kaczafie-
go”. Jest to nawiązanie do lidera partii 

rządzącej, który przed laty został 
w ten sposób żartobliwie określony 
przez redaktorów jednego z maga-
zynów. Teraz tym mianem nazwano 
fragment ulicy Króla Kazimierza Wiel-
kiego, zlokalizowany od skrzyżowania 
z ul. Bylicy, wzdłuż dawnego domu 
towarowego „Skarbek”.

Jest to oczywiście żart ze strony 
internautów. Jak do tego doszło? 
– Najprawdopodobniej kilka osób 
zaproponowało zmianę nazwy ulicy 
korzystając z możliwości edycji mapy 
i algorytm to zaakceptował – tłumaczy 
jedna z osób komentujących sprawę 

pod wpisem, jaki zamieściliśmy na 
Facebooku. Podobna sytuacja miała 
miejsce niedawno w Wadowicach, 
gdzie taką samą nazwę nadano ulicy 
Fryderyka Chopina.

Warto wiedzieć, że aplikacja 
Google Maps umożliwia wszystkim 
użytkownikom wprowadzanie zmian 
w nazewnictwie ulic. Automatyczna 
weryfikacja zaś nie zawsze jest w sta-
nie wychwycić tego typu żarty. Podró-
żując do celu należy więc polegać nie 
tylko na technologii, ale również na 
zdrowym rozsądku.

Skąd w Olkuszu wziął się 
„Imperator Kaczafi”?

POWIAT
A.N.Q.A.

Jeszcze dekadę temu pierw-
szy śnieg na przełomie listopada 
i grudnia nie był niczym zaskaku-
jącym. Przez ostatnie lata pogoda 
odzwyczaiła nas jednak od takiego 
widoku. W związku z rozpoczęciem 
przez drogowców akcji „Zima” 
przypominamy naszym Czytelni-
kom, jak przedstawia się kwestia 
odśnieżania dróg i chodników.

Co do zasady za odśnieżanie dróg 
i ulic odpowiada ich zarządca. Może 
nim być: gmina, powiat, województwo 
lub Generalna dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad. Istnieje również 
kategoria dróg wewnętrznych, do 
której zaliczają się: trakty biegnące 
przez osiedla mieszkaniowe, drogi 
dojazdowe do gruntów rolnych i le-
śnych, drogi obiektów użytkowanych 

przez przedsiębiorców, place przed 
dworcami kolejowymi, autobusowy-
mi i portami oraz pętle autobusowe. 
Nad nimi pieczę trzyma właściciel 
lub zarządca terenu, na którym są 
one położone.

Dane kontaktowe do zarządców 
publicznych traktów można znaleźć 
na stronach internetowych poszcze-
gólnych samorządów. Nie zapominaj-
my jednak, że działania podległych im 
służb drogowych mają na celu łago-
dzenie skutków niekorzystnej aury na 
drogach. W przypadku intensywnych 
opadów nie ma możliwości, żeby pługi 
pojawiły się równocześnie w każdym 
zakątku gminy tak, aby asfalt był cały 
czas czarny.

Drogi podzielone są na kategorie 
odśnieżania. To one decydują o tym, 
jak często i w jakiej kolejności na da-
nym odcinku pojawiają się drogowcy. 
Dla drogi pierwszej kategorii czas 
odśnieżania nie może przekroczyć 2 

godzin od momentu ustania opadów. 
W przypadku dróg kategorii szóstej 
dopuszcza się nawet przerwy w ko-
munikacji do 48 godzin.

Odrębną kwestię stanowi odśnie-
żanie chodników. Zgodnie z przepi-
sami, za ich odśnieżanie odpowiada 
właściciel lub zarządca nieruchomo-
ści, do której bezpośrednio przylegają. 
Odśnieżając chodnik, nie możemy 
jednak zgarniać śniegu na jezdnię. 
Powinien znaleźć się on przy kra-

wężniku, skąd może zostać usunięty 
przez zarządcę drogi. 

Każdy, kto nie wywiąże się z obo-
wiązku utrzymania porządku w obrę-
bie swojej działki oraz na chodniku 
do niej przylegającym, naraża się 
na mandat bądź grzywnę. Jeśli 
na nieodśnieżonym chodniku ktoś 
ulegnie wypadkowi, może ubiegać 
o odszkodowanie od właściciela nie-
ruchomości.

Swoje obowiązki związane z zimą 
mają również kierowcy. Przepisy mó-
wią, że muszą oni mieć odpowiednie 
pole widzenia w związku z czym przed 
wyruszeniem w drogę konieczne 
jest odśnieżenie samochodu. Warto 
pamiętać, że nie wystarczy zrzucić 
śnieg z szyb. Trzeba to zrobić rów-
nież z innych części karoserii. Za 
niedochowanie tego obowiązku grozi 
mandat karny. Ukaranym można zo-
stać także za odśnieżanie samochodu 
z włączonym silnikiem.

Zimowe abecadło

POWIAT
A.N.Q.A.

Mieszkańcy powiatu ostrze-
gają się wzajemnie w Internecie 
przed mężczyzną, który miał 
niedawno jeździć po okolicy 
i zachęcać dzieci, aby wsiadały 
do jego samochodu. Sprawą za-
interesowała się policja.

Mieszkańcy powiatu za po-
średnictwem portalu Facebook 
rozsyłają sobie wzajemnie wiado-
mości dotyczące rzekomej próby 
zaciągania dzieci do samocho-
du przez mężczyznę w średnim 
wieku. Do takich sytuacji miało 
dochodzić na terenie Bolesławia 
i Bukowna. Doniesienia te bada 
teraz Policja. Ze względu na dobro 
postępowania, na tym etapie nie 
są udzielne szczegółowe informa-
cje. Internauci łączą te wydarzenia 
z przypadkiem publicznego obna-
żania, jaki niedawno miał miejsce 
na terenie Olkusza.

Przypomnijmy, że na począt-
ku października, na przystanku 
koło Supersamu, do czekającej 
na autobus nastolatki podszedł 
mężczyzna w średnim wieku, który 
następnie rozpiął rozporek i zaczął 
się onanizować. Sytuacja, choć 
bardzo szokująca, nie wywołała 
żadnej reakcji wśród innych osób 
czekających na swój transport. Po 
przyjeździe autobusu mężczyzna 
oddalił się z miejsca zdarzenia. Nie 
wiadomo czy za przypadki z Ol-
kusza, Bolesławia i Bukowna od-
powiedzialna jest ta sama osoba.

Polowanie na 
zboczeńca

Twoje Piękno – Idealny prezent  
nie tylko na Święta  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Nad Biała Przemszą przyznało 
wsparcie w wysokości 237 731 zł jednemu ze swoich Beneficjentów – Twoje 
Piękno w kluczach. Przedsiębiorstwo realizuje operacje polegającą na rozwo-
ju działalności gospodarczej w ramach wprowadzenia nowych usług podolo-
giczno- kosmetycznych oraz zwiększenia zatrudnienia aż o trzy miejsca pracy 

Gabinet Twoje Piękno w Kluczach powstał z wielkiej pasji pomagania lu-
dziom oraz zamiłowania do podologii i kosmetologii.

Do każdego pacjenta podchodzi się tu indywidualnie i z dużą odpowie-
dzialnością. Pani Anna Kaczmarczyk wie, że każda stopa i każdy typ urody po-
trzebuje specjalnej i odpowiednio dobranej opieki.

Według Beneficjentki, największą satysfakcję przynosi widok zadowolo-
nych pacjentów, to on daje energię by móc codziennie pomagać a także pogłę-
biać wiedzę oraz doświadczenie 

Wójt Gminy Bolesław

informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 

ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 

Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 

32 642 40 71 wew. 227.

KRONIKA POLICYJNA
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I  piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.
Neuro Care Medic Centre. Wczesna 
interwencja terapeutyczna, integra-
cja sensoryczna (OT-SI), choroby 
neurologiczne, neurologopedia. Tel.
(502)342438.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pedia-
tra, specjalista chorób noworodków. 
Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie 
dzieci chorych. USG: stawów biodro-
wych, mózgu, jamy brzusznej, tarczy-
cy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. 
tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 
517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – spe-
cjalista psycholog kliniczny, certyfi-
kowany psychoterapeuta uzależnień. 
Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psycholo-
giczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndromem 
DDA. Badania i porady psychologiczne, 
tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 
668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta pe-
dagogiczny. Ocena gotowości szkolnej, 
diagnoza dysleksji i trudności szkolnych, 
terapia pedagogiczna, nauka czytania. Tel.  
505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfi-
kowany psychoterapeuta Gestalt, super-
wizor psychoterapii. Badania psycholo-
giczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 
791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Ga-
binet stomatologiczny czynny poniedzia-
łek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 
660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, me-
zoterapia inne zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Ol-
kusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
10.12 ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00  ul. 1 Maja 39

11.12 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

12.12 ul. Mickiewicza 7  - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

13.12 al. 1000-lecia 2B  - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

14.12 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 22

15.12 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00  ul. Krakowska 43

16.12 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. 1 Maja 39

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2200::0000

Położnictwa i ginekologii
Laryngologii
Chirurgii ogólnej i naczyniowej 
Kardiologii (badanie Holterem 
Ciśnieniowym i EKG)
Urologii

Endokrynologii
Neurologii 
Dermatologii
Medycyny pracy
Ortopedii
Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, 
bioptron, EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 
dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

mgr DOMINIKA LATOS

tel. 604-113-308

Fizjoterapeuta dziecięcy
Terapeuta NDT-BOBATH dla DZIECI

Olkusz. kr. K. Wielkiego 63 (piętro -1)

Specjalista fizjoterapii

ARTROSKOP
CENTRUM
MEDYCZNE
BOGDAN
WZIĘTEK

KOMPLEKSOWE PRYWATNE
LECZENIE ORTOPEDYCZNE

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

indywidualnie wykonywane wkładki ortopedyczne.

rehabilitacja,

artroskop z refundacją NFZ,

chirurgia ortopedyczna np. haluksy, cieśń nadgarstka, 
nastawianie złamań i zwichnięć, szycie ran, komórki 
macierzyste, osocze bogato-płytkowe, kwas hyaluronowy, 
punkcje i blokady pod USG,

Porady ortopedyczne dr n. med. Bogdan Wziętek, specjalista 
chirurgii ortopedyczno-urazowej,

diagnostyka RTG, USG, Laboratorium, podoskopia,

zaopatrzenie Ortopedyczne w Sklepie Medycznym,

TEL. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32
więcej na www.wzietek.pl
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Mijają dwa lata odkąd informa-
cje o COVID-19 zdominowały w na-
szym kraju medialny przekaz. Wielu 
z nas ma dosyć słuchania o ilości 
zachorowań, zgonach i kolejnych fa-
lach wirusa. Jedną z takich osób jest 
Jerzy Głowacki, który postanowił 
„zabić” nudę i monotonię poprzez 
rękodzieło tworzone w piwnicy jed-
nego z olkuskich bloków.

Jerzy Głowacki to były spawacz, 
który w pracy spędził prawie pół wieku. 
Jego przejście na emeryturę zbiegło 
się w czasie z wybuchem pandemii. 
Zerwane więzy społeczne i przymusowy 
„areszt domowy” nie złamały jednak 
jego wrodzonego optymizmu. Postano-
wił nie marnować czasu na oglądanie 
telewizji i czytanie gazet szerzących apo-
kaliptyczne wizje. – Zamiast słuchać 
polityków i lekarzy mówiących wokół 
o tym samym, wolę działać – mówi 
nasz bohater.

 Jak sam opowiada, od dziecka 
miał zdolności artystyczne i lubił „dłu-
bać” w drewnie. Na emeryturze zaś 
w końcu ma czas, aby oddać się swojej 
pasji. W piwnicy jednego z bloków przy 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego urządził 
sobie mały warsztat, w którym od rana 
do wieczora tworzy swoje dzieła. A jest 

się czym pochwalić, gdyż wachlarz 
stosowanych przez niego technik jest 
szeroki.

Wśród prac wykonanych przez 
artystę są m.in. malowidła na drewnie 
przedstawiające martwą naturę oraz 
postacie sakralne. Na ścianach piwnicy 
znaleźć można zawieszone, ręcznie wy-
konane repliki broni białej. Największą 
uwagę przykuwają jednak makiety 
kościoła i łemkowskiej zagrody. – Takie 
chaty mieściły pod jednym dachem dom 
mieszkalny, a także pomieszczenia in-
wentarskie i gospodarcze. Nad całością 
znajdował się obszerny strych pełniący 

rolę stodoły. Widziałem kiedyś takie 
domostwo w okolicach Nowego Sącza 
i postanowiłem je teraz odtworzyć – 
opowiada Jerzy Głowacki. Każdy, nawet 
najdrobniejszy element modelu, został 
przez niego ręcznie wykonany.

Na razie wszystkie rękodzieła 
składowane są w piwnicy. Pan Jerzy 
chciałby jednak znaleźć dla nich miej-
sce, w którym mogłyby podziwiać je 
większe grupy osób. Namawia również 
innych, aby szli w jego ślady. – Nie 
można się cały czas martwić. Każdy 
ma jakąś pasję i uzdolnienia, którym 
powinien się oddać – zachęca artysta.

Rękodzieło sposobem 
na pandemię

WOLBROM
Ewa Barczyk

Ani pandemia, ani postępująca 
społeczna separacja, ani nawet 
niekorzystne warunki pogodowe 
nie mają wpływu na działania 
pozytywnie „zakręconych” człon-
ków Stowarzyszenia Wolbromscy 
Motocykliści. Już od kilku lat, na 
początku grudnia przywdziewają 
stroje Mikołajów i jadą sprawiać 
radość dzieciom.

- Mikołajki trzeba spędzać trady-
cyjnie: wśród ludzi i koniecznie z pre-
zentami dla najmłodszych -  dlatego, 
bez względu na aurę, wsiedliśmy dziś 
na swoje maszyny i zaraz wyruszamy 
w mikołajkową trasę – wyjaśniają 
organizatorzy moto-mikołajków na 
wolbromskim rynku.

W tym roku było ich trochę mniej 
niż zwykle – pierwszy śnieg i utrudnio-
ne przez niego warunki drogowe nie są 
najlepszymi sprzymierzeńcami jazdy 

na motocyklach. Nie przeszkodziły 

jednak w wesołej zabawie w niedzielne 

południe, podczas której rozstrzygnię-

to tradycyjny już konkurs plastyczny 

dla najmłodszych, rozdano prezenty 

przybyłym dzieciakom i zrobiono mnó-

stwo radosnych zdjęć na pamiątkę 

spotkania. Z wolbromskiego rynku 

Motomikołaje pojechali sprawiać 

radość dzieciom z innych okolicznych 
miejscowości.

To jednak nie koniec tegorocznych 
wspólnych działań członków stowarzy-
szenia. Od kilku tygodni zbierają siły 
do bodaj największej w Polsce dorocz-
nej akcji charytatywnej, czyli Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, którego kolejny rok z rzędu będą 
liderami na terenie gminy Wolbrom.

Motomikołaje spieszą 
cieszyć dzieci 

KLUCZE
KPP w Olkuszu

W niedzielę (05.12. br.) na 
ulicy Bolesławskiej w Kluczach 
kierowca mitsubishi zasnął za 
kierownicą, zjechał na przeciwległy 
pas ruchu  i uderzył w peugeota. 
W wyniku tego zdarzenia dwie 
osoby zostały ranne. 

Do zdarzenia doszło w niedzielę 
około godziny 14.10 na ulicy Bole-
sławskiej w Kluczach. Jak wstępnie 
ustalono, kierujący mitsubishi, jadąc 
od Bolesławia w kierunku Klucz, 
prawdopodobnie zasnął za kierow-
nicą, zjechał na pobocze i uderzył 
w prawidłowo jadącego peugeota. 
W wyniku tego zdarzenia zostały 
ranne dwie osoby - kierowca peuge-
ota i jego pasażerka, którzy trafili do 

szpitala. Obaj kierujący byli trzeźwi.  
Na miejscu wypadku pracowali po-
licjanci i strażacy. Teraz policjanci 
wyjaśniają przyczynę i okoliczności 
tego zdarzenia.

Apelujemy do kierowców o za-
chowanie szczególnej ostrożności 
podczas jazdy, o zdjęcie nogi z gazu 
i dostosowania prędkości do warun-

ków panujących na drodze. Pamiętaj-
my, że zmęczenie kierowcy może być 
szczególnie niebezpieczne. Ważne jest 
odpowiednie przygotowanie pojazdu 
do drogi, ale także stan zdrowia 
i samopoczucie kierowcy, które mają 
istotny wpływ na jego zachowanie 
na drodze.

Zasnął za kierownicą 
i spowodował wypadek

BOLESŁAW
KPP w Olkuszu

W sobotę (04.12.br.) w Bolesła-
wiu  doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem trzech samochodów 
osobowych: volkswagena, bmw 
i audi. Jeden z kierujących miał 
ponad 2 promile alkoholu w or-
ganizmie. 

Do wypadku  doszło w sobotę  
(04.12. br.) około godziny 12.10 
na ulicy Głównej w Bolesławiu. Ze 
wstępnych ustaleń policji wynika, 
że 36-letni kierowca volkswagena 
skręcając w lewo, uderzył w bmw, 
który był w trakcie jego wyprzedzania. 
Następnie bmw uderzyło w zaparko-

wane audi. Policjanci, którzy zostali 
wezwani na miejsce wypadku, zbadali 
stan  trzeźwości obu kierujących. 
Okazało się, że 24-letni kierowca 
bmw - obywatel Ukrainy, miał 2 
promile alkoholu w organizmie. Do 
szpitala w Olkuszu został przewie-
ziony kierowca volkswagena. Na 
szczęście jego obrażenia nie wymagały 
hospitalizacji.  Na miejscu wypadku 
pracował technik kryminalistyki. 
Policjanci  teraz wyjaśniają dokładne 
przyczynę i okoliczności tego zdarze-
nia drogowego.

Kierowca bmw dopuścił się prze-
stępstwa, jakim jest jazda w stanie 
nietrzeźwości. W niedzielę (5.12. 
br.)  po wytrzeźwieniu i opuszczeniu 
policyjnej celi, mężczyzna został 

przesłuchany i usłyszał  zarzut, 
który przedstawili mu policjanci  
z art. 178a§1 kodeksu karnego „Kto, 
znajdując się w stanie nietrzeźwości 
lub pod wpływem środka odurzają-
cego, prowadzi pojazd mechaniczny 
w ruchu lądowym, wodnym lub po-
wietrznym, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawie-
nia wolności do lat 2.

Zdarzenie drogowe 
w Bolesławiu

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W miniony piątek, przy torach 
kolejowych w centrum Olkusza, 
znaleziono zwłoki 43-letniego 
mężczyzny. Okoliczności śmierci 
ustala Policja.

W piątek, 3 grudnia bieżące-
go roku, przy torach kolejowych 

w Olkuszu, nieopodal targowiska 
na ul. Świętokrzyskiej, znaleziony 
został martwy mężczyzna. Ciało 
znajdowało się w starej przyczepie 
kempingowej.  

- Dyżurny olkuskiej komendy 
po godzinie 8 rano otrzymał zgło-
szenie o ciele mężczyzny znajdu-
jącym się w przyczepie. Na miejsce 
skierowany został policyjny patrol 
oraz grupa dochodzeniowo-śledcza. 

Ustaliliśmy, że jest to 43-letni męż-
czyzna bez stałego adresu zamel-
dowania – informuje podkomisarz 
Katarzyna Matras, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Olku-
szu. Jak dodaje nasza rozmówczyni, 
okoliczności zgonu wyjaśnia teraz 
Policja i prokuratura. Ze względu 
na dobro toczącego się śledztwa, 
nie może udzielić więcej informacji.

Zwłoki w przyczepie

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910
Tygodnik Regionalny 

„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KRONIKA POLICYJNA


